
 
Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 

 

SEDE: Largo Champcevinel  - 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L - tel.0575. 591118 
http://www.icscastelfocognano.edu.it 

email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 
 

 
  

Agli Atti 

All’Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: determina per l'affidamento diretto all’ Istituto Nazionale di Astrofisica di Arcetri per l’attività didattica 

con il planetario portatile Starlab, prevista dal progetto “Piccole Grandi Scuole nel Parco”,  ai sensi dell’art. 

7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Direttiva Dirigenziale prot. n. 149-IV.5 del 11/01/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 42 del 13 febbraio 
2025; 

PRESO ATTO  del contributo pari a € 6.400,00, deliberato dal Parco Nazionale Foreste Casentinesi Monte 
Falterona  e Campigna con Determinazione  Dirigenziale n. 1289 del 18/12/2024 ed assunto con 
ns. prot. 129- VI.1  del 10/01/2025; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e dall’articolo 1, comma 78, della L. 107/2015 e 
dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

CONSIDERATA l’unicità dell’attività richiesta; 

VISTO il preventivo presentato dall’ Istituto Nazionale di Astrofisica di Arcetri, assunto a prot. n. 2869 
del 04/06/2025; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul Bilancio E.F. 2025; 

 

DETERMINA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Per i motivi espressi nella premessa e che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, l’incarico diretto all’ Istituto Nazionale di 

Astrofisica di Arcetri per l’attività didattica con il planetario portatile Starlab prevista per il giorno 13 maggio 

2025, nell’ambito del progetto “Piccole Grandi Scuole nel Parco”,  alla quale parteciperanno tutti gli alunni delle 

scuole secondarie e primarie di questo Istituto, per un totale di € 650,00 omnicomprensivo; 

 di autorizzare la spesa per un importo pari a €650,00 omnicomprensivo, da imputare alla voce di spesa P.2.2 

E.F.2025; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Cristina Giuntini quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 
del D. Lgs.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del 
D.M. 49/2018; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

       
      
    Il Responsabile Unico del Progetto 
                        Il Dirigente Scolastico 
                             Cristina Giuntini 

                   (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/
mailto:aric82900l@istruzione.it
mailto:aric82900l@pec.istruzione.it



		2025-06-10T09:15:01+0200
	cristina giuntini




